
              
 
 
 

Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

DETERMINAZIONE N. 63 del 29 agosto 2017 
 
 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento “Il Sole 24 Ore”. Codi ce Cig ZB91FB85B2  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE E CONTENZIO SO 
 

Premesso: 

• il Comune di Serra San Bruno è abbonato al quotidiano de “Il Sole 24 Ore” in forma 
cartacea+digitale; 

• che il suddetto abbonamento scade il 17.09.2016; 

Vista  la proposta di rinnovo, acquisita agli atti al protocollo al n° 12485 del 17.08.2017; 

Visto  il Decreto del Sindaco prot n. 8733 del 08.06.2017, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di posizione organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi e delle 
relative funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane e Servizio Contenzioso; 

Visto  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture ed in particolare l’art. 125, relativo agli affidamenti in economia di lavori, servizi, 
forniture sotto soglia; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207   Regolamento attuativo del Codice dei contratti 
pubblici ed in particolare la Parte IV, Titolo V, relativa all’Acquisizione di servizi e forniture 
sotto soglia e in economia; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 Legge di stabilità per l’anno 2016; 

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e successive modifiche ed 
integrazioni, ai sensi del quale tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro, senza dover ricorrere alle 
forme di aggregazione previste dall’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006; 

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro ed al di sotto della soglia 
di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 
euro (IVA esclusa)  è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei contratti pubblici e 
dall’art. 330 del Regolamento di esecuzione, l’acquisto può essere effettuato in economia, 
mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto; 



              
 
 
 

Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

Dato atto che il bene da acquistare non rientra tra i beni e servizi informatici e di 
connettività disciplinati dall’art. 1, comma 512 e seguenti della Legge 28 dicembre 2015, n. 
208 (Legge di stabilità 2016); 

Considerato che non rientra neppure nelle categorie dei beni mobili o di arredo soggetti 
alle limitazioni previste dall’art. 1, comma 141 della Legge n. 228/2012; 

Dato atto che per la categoria merceologica cui è riconducibile il predetto bene non sono 
stati pubblicati dall’ANAC i prezzi di riferimento ai sensi dell'art. 9 del D.L. 24 aprile 2014, 
n. 66; 

Dato atto che il bene oggetto del presente provvedimento non è presente nelle 
convenzioni attive di CONSIP ; 

Dato atto che non rientra nelle categorie riportate all’art. 68-bis del D.lgs. n. 163/2006; 

Ritenuto , pertanto, di procedere al rinnovo dell’abbonamento di che trattasi; 

Visto  il Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

Visto  il D.P.R. 554/99, 

Visto  il D.Lgs. 267/2000; 

Visto  il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 

Visto  il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto  il Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia ai sensi del 
D.P.R. n. 384/2001 e del D.P.R. n. 554/99 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 4 del 26.09.2002; 

Accertato la regolarità degli atti di cui sopra; 

Attestata  l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anti corruzione n. 
190/2012; 

DETERMINA 

• di rinnovare l’abbonamento al quotidiano de “Il Sole 24 Ore” in formato 
carta+digitale+tutti i servizi web, di cui al preambolo della presente determinazione; 

• di assumere  impegno di spesa sul cap. 1052 del bil. 2017, per  € 419,08 - Cig 
ZB91FB85B2 ;  

• di liquidare  la spesa con successivo provvedimento previa ricezione di regolare 
fattura elettronica. 

• di dare atto, che la presente determinazione, diviene esecutiva con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria da 
parte del responsabile del Servizio Finanziario. 

 
Il Responsabile dell’Area Risorse Umane e Contenzioso 

f.to rag. Salvatore Sibio 
 


